
Z Á P I S  č. 10/2020 

 
ze schůze zastupitelstva obce Příbraz, která se konala dne 17. 4. 2020 od 18.30 hodin v budově OÚ 
_______________________________________________________________________________ 
 
PŘÍTOMNI:  J. Šetka, I. Havlová, F. Malý, J. Krůšek, V. Sochna, B. Tichavová 
 
OMLUVENI: J. Němec, 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Příbraz bylo zahájeno v 18.30 hodin místostarostou obce. Informace 
o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Příbraz od 8. 4. do 17. 4. 2020. 
Současně byla zveřejněna i na elektronické úřední desce.  
Předsedající určil ověřovateli zápisu p. Sochnu a p. Krůška a zapisovatelkou pí. Tichavovou. 
 
NAVRŽENÝ PROGRAM: 
 

1) Smlouva o smlouvě budoucí s E.ON Distribuce, a.s. o zřízení věcného břemene umístění 
kabelového vedení NN na parcelách č. 1277/2, 1256/1, 1274 

2) výběr firem k zaslání poptávky na realizaci stavby vodovodu Prohanidla 
3) žádost Náboženské obce CČSH o příspěvek na kulturní aktivity 

4) žádost organizace Otevřená OKNA, z.ú. o příspěvek  

5) žádost SKV Příbraz o příspěvek na rok 2020 

6) schválení rozpočtu obce Příbraz na rok 2020 

7) Smlouva s E.ON Distribuce, a.s., o zřízení VB služebnosti energetického vedení na pozemcích p.č. 

1264/1, 286/9 a 286/3. 
 
Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje navržený program jednání. 
 

Bod 1 - Smlouva o smlouvě budoucí s E.ON Distribuce o zřízení věcného břemene umístění 
kabelového vedení NN na parcelách č. 1277/2, 1256/1, 1274 

Místostarosta předložil zastupitelstvu návrh E.ON Distribuce a.s. na uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí č.: 1040010850/001 o zřízení práva odpovídající věcnému břemeni uložení kabelu NN na 
parcelách p.č. 1277/2, 1256/1 a 1274 pro připojení domů v lokalitách Bažantnice a Prohanidla pro 
E.ON Distribuce a.s. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí č.: 1040010850/001 o 
zřízení práva odpovídající věcnému břemeni uložení kabelu NN na parcelách p. č. 1277/2, 
1256/1 a 1274 pro E.ON Distribuce a.s. 

Výsledek hlasování:  Pro:    6  Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
Bod 2 - výběr firem k zaslání poptávky na realizaci stavby vodovodu Prohanidla 

V souvislosti s plánovanou stavbou vodovodu pro připojení domů čp. 47, čp. 46 a čp.61 v lokalitě 
Prohanidla místostarosta předložil zastupitelstvu v souladu s vnitřní směrnicí č. 6 seznam 
dodavatelů, které hodlá vyzvat k předložení nabídky. Podle směrnice by stačilo předložit nejméně 
3 dodavatele. Vzhledem k nejisté situaci ve stavebnictví v této době a vzhledem k poměrně nízké 
ceně zakázky navrhuje místostarosta oslovit více dodavatelů z blízkého okolí a sice: 

- Radouňská vodohospodářská společnost, Jiráskovo předměstí 925, J. Hradec 

- ZPS – JH, Jarošovská 939/II, J. Hradec 

- I. Kamenická, Jarošovská 840/II, J. Hradec 

- JHMONT.CZ – Jindřichohradecké montáže, Vídeňská 168/III, J. Hradec 

- Swietelsky, a.s. 

- ČEVAK, a.s. Jindřichův Hradec 



- GASTOP JH s.r.o., Na Kopečku 3, Radouňka 

- ZVŠ Stavitelství Třeboň, s.r.o., Sádecká 248, Třeboň. 

Místostarosta vyzval zastupitele k předložení případných dalších návrhů. Jiný návrh nebyl 
předložen. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje oslovení firem Radouňská vodohospodářská společnost, ZPS-
JH, I. Kamenická, JHMONT.CZ – Jindřichohradecké montáže, Swietelsky, a.s., ČEVAK, a.s. 
GASTOP JH s.r.o. a ZVŠ Stavitelství Třeboň s poptávkou na nabídky realizace stavby vodovodu 

Prohanidla. 

Výsledek hlasování:  Pro:    6  Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Bod 3 - žádost Náboženské obce CČSH o příspěvek na kulturní aktivity 

Místostarosta přednesl zastupitelstvu žádost Náboženské obce Církve československé husitské o finanční 
příspěvek na pořádání kulturních akcí v kapli v Příbrazi v tomto roce. Žádá o částku 10.000,- Kč, ale budou 

vděčni za jakýkoliv příspěvek. Vzhledem k výši požadované částky, navrhuje místostarosta 
poskytnout případnou dotaci formou daru. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí daru Náboženské obci Církve československé husitské 

na její kulturní aktivity v Příbrazské kapli v roce 2020 ve výši 5 000,- Kč s podmínkou jeho 
vyúčtování.  

Výsledek hlasování:  Pro:    5  Proti: 1 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

Bod 4 - žádost organizace Otevřená OKNA, z.ú. o příspěvek 

Místostarosta předložil zastupitelstvu žádost společnosti Otevřená OKNA, z.ú. z Jindřichova Hradce, 
podanou prostřednictvím paní Ladislavy Ledecké, o poskytnutí finančního příspěvku na integrovaný letní 
tábor pro děti i dospělé s handicapem fyzickým či mentálním. Z naší obce se zúčastní Anežka Nováková. 
Náklady na jednoho klienta činí cca 7 000,- Kč, větší část hradí rodiče. Pokud rozhodneme o poskytnutí 
nějaké částky, navrhuje místostarosta poskytnout dotaci formou daru. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí daru společnosti Otevřená OKNA, z.ú. v Jindřichově 
Hradci na integrovaný letní tábor v penzionu „Lesák“ v Chlumu u Třeboně v roce 2020 ve 
výši 4 000,- Kč, pokud tábor bude realizován. 

Výsledek hlasování:  Pro:    6  Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Bod 5 – žádost SKV Příbraz o příspěvek na rok 2020 

Místostarosta přednesl zastupitelstvu žádost SKV Příbraz z.s. o příspěvek na činnost v roce 2020, zejména 
na pokrytí nákladů na uspořádání orientačního závodu „Po stopách Jacka Ferneta 2020“. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí příspěvku SKV Příbraz, z.s. na krytí nákladů 
spojených s uspořádáním cyklistického orientačního závodu „Po stopách Jacka Ferneta 
2020“ v roce 2020 ve výši 7 000,- Kč za podmínek dle návrhu smlouvy. 

Výsledek hlasování:  Pro:    6  Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Bod 6 – schválení rozpočtu obce Příbraz na rok 2020 

Místostarosta předložil zastupitelstvu zpracovaný návrh rozpočtu, který byl vyvěšen na úřední desce 
obecního úřadu od 12. 3. do 27. 3. 2020. Místostarosta vyzval zastupitele k předložení návrhů na případné 
doplnění nebo úpravu rozpočtu. Žádný návrh nebyl podán.  



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje přebytkový rozpočet na rok 2020 dle návrhu, který je přílohou 
zápisu, s příjmy ve výši 4.469.400,- Kč a výdaji ve výši 3.876.600,- Kč. Přebytek ve výši 
592.800,- Kč bude ponechán na běžném účtu k využití v dalších letech. Zastupitelstvo 
zároveň zmocňuje starostu obce k provádění rozpočtových opatření v příjmech neomezeně a 
ve výdajích v rozsahu do 50.000,- Kč mezi paragrafy a rozpočtových opatření v souvislosti se 
zapojením účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů (v příjmech i ve 
výdajích). O těchto rozpočtových opatřeních bude starosta informovat na nejbližším 
zasedání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování:  Pro:    6  Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Bod 7 - Smlouva s E.ON Distribuce, a.s., o zřízení VB služebnosti energetického vedení na 
pozemcích p.č. 1264/1, 286/9 a 286/3 

Místostarosta předložil zastupitelstvu návrh E.ON Distribuce a.s., ke schválení smlouvu na zřízení věcného 
břemene zřídit, provozovat, opravovat a udržovat kabelové vedení NN na pozemcích p.č. 1264/1, 286/9 a 
286/3. Vzhledem k již schválené smlouvě o smlouvě budoucí dle usnesení č. 2/2018-4, navrhuje smlouvu 
schválit. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Příbraz schvaluje smlouvu č. JH-014330057993/001 s E.ON Distribuce a.s., na 

zřízení věcného břemene zřídit, provozovat, opravovat a udržovat kabelové vedení NN na pozemcích 

p.č. 1264/1, 286/9 a 286/3, v rozsahu dle geometrického plánu č. 379-93/2020, včetně stanovení 

jednorázové náhrady za zřízení věcného břemene ve výši 1000,- Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro:    6  Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

Bod 8 

Místostarosta informoval zastupitele o možnosti odkoupit cestu z Libořez na Hutě zatím dle odhadu 
130,000,- Kč. 

 
 
 

Zapsala:  Tichavová 
 
ověřili: Sochna                

                                                                              
___________________ 

Krůšek 
                                                                  Ing. Jiří Šetka   

               místostarosta                


